



394

2. Організацію виконання даного рішення покласти на заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу обов'язків.

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

  
Виконавець: Липова С.А.  
20.11.17

Ініціатор розгляду питання – виконавчий комітет Сумської міської ради  
Проект рішення підготовлено департаментом фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради  
Доповідач – Липова С.А.

## Додаток 1

до рішення Сумської міської ради  
«Про внесення змін до рішення  
Сумської міської ради від 21 грудня  
2016 року № 1548-МР «Про Програму  
підвищення енергоефективності в  
бюджетній сфері міста Суми  
на 2017-2019 роки» (зі змінами)»  
від №

**Програма підвищення енергоефективності в бюджетній сфері  
міста Суми на 2017-2019 роки**

**1. Загальна характеристика Програми**

Програма підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми на 2017–2019 роки (далі – Програма) передбачає впровадження комплексних заходів із підвищення енергоефективності в бюджетних закладах та установах міста Суми, що утримуються за кошти міського бюджету, в тому числі заходів Плану дій сталого енергетичного розвитку міста Суми до 2025 року, що затверджений рішенням Сумської міської ради від 28 вересня 2016 року № 1089-МР.

**Паспорт Програми**

1. Ініціатор розробки Програми	Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради
2. Дата, номер і назва розпорядчого документа про розробку Програми	Рішення Сумської міської ради від 29.02.2012 № 1207-МР (зі змінами) «Про Положення про Порядок розробки, затвердження та виконання міських, цільових (комплексних) програм, програми економічного і соціального розвитку міста Суми та виконання міського бюджету»
3. Розробник Програми	Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради
4. Співрозробники Програми	Департаменти, управління та відділи Сумської міської ради: соціального захисту населення, освіти і науки, капітального будівництва та дорожнього господарства, культури та туризму, охорони здоров'я
5. Відповідальний виконавець Програми	Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради
6. Термін реалізації Програми	2017-2019 роки

## Ресурсне забезпечення Програми

7. Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Міський бюджет
8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, усього	101131,42
в тому числі: міський бюджет	85017,92 тис. грн.: 4074,85 тис. грн. - загальний фонд; 80943,08 тис. грн. - спеціальний фонд;
інші джерела	16113,49 тис. грн.

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	Періоди виконання Програми			Усього витрат на виконання Програми
	2017	2018	2019	
Обсяг ресурсів усього, в тому числі	42813,32	43163,5	15154,6	101131,42
Міський бюджет	28302,82	41560,5	15154,6	85017,92
Інші джерела	14510,49	1603,0	0	16113,49

Сумський міський голова

О.М. Лисенко


 Виконавець: Липова С.А.  
20.11.17

Додаток 2

до рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 21 грудня 2016 року № 1548-МР «Про Програму підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми на 2017- 2019 роки» (зі змінами)» від №

Напрями діяльності, завдання та заходи програми підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми на 2017-2019 роки

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання, роки	Відповідальні виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у т. ч.			Очікуваний результат*
						2017	2018	2019	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Галузь «Освіта»									
Інвестиційні проекти									
1.	Підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми	1.1 Підвищення енергоефективності в дошкільних навчальних закладах міста Суми	2017-2019	Управління капітального будівництва та дорожнього господарства СМР	МБ		250,00		Організаційна робота по залученню коштів з альтернативних джерел фінансування, створення умов для реалізації енергоефективних заходів, розробка інвестиційного техніко-економічного обґрунтування проєкту та оцінка екологічного та соціального впливу
		1.2. Покращення енергоефективності в освітніх закладах (утеплення зовнішніх огорожуючих конструкцій ССШ № 29 по вул. Залізничній, 25, ДНЗ № 22 "Джерельце")	2017-2018		Залучені кошти		4 346,00	1 323,00	Покращення параметрів мікроклімату в будівлі. Економія теплової енергії - 545 МВт/год/рік
					МБ	2 500,00			

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання, роки	Відповідальні виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у т. ч.			Очікуваний результат*
						2017	2018	2019	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.	Модернізація систем освітлення	2.1 Заміна ламп розжарювання на енергоефективні освітлювальні прилади в навчально-виховних закладах	2017-2019	Управління освіти і науки СМР	МБ	413,50		535,20	
		ССШ №№ 1, 7, 17, ЗОШ №№ 6, 22	2017			413,50			Економія електричної енергії - 128 МВтгод/рік
		ССШ №№ 3, 17, 25, 29, ЗОШ №№ 4, 5, 8, 12, 13, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, гімназія № 1	2019	Управління освіти і науки СМР				535,20	Економія електричної енергії - 88 МВтгод/рік
3.	Термомодернізація будівель	3.1 Капітальний ремонт будівлі (заміна віконних блоків)	2017-2019	Управління освіти і науки СМР	МБ, ДБ	10 039,66	1 972,00	10 392,00	Покращення параметрів мікроклімату в будівлі
		ССШ № 1, ЗОШ № 6	2017		МБ	1 557,36			Економія теплової енергії - 99,84 МВтгод/рік
		ЗОШ № 21	2017		ДБ	300,00			Економія теплової енергії - 14,4 МВтгод/рік
		ЗОШ № 27	2017		МБ	9,00			Економія теплової енергії - 11,2 МВтгод/рік
		ДНЗ № 20	2017		ДБ	300,00			Економія теплової енергії - 50,6 МВтгод/рік
		ДНЗ № 23	2017		МБ	9,00			Економія теплової енергії - 98,3 МВтгод/рік
		ДНЗ № 33	2017		ДБ	825,00			Економія теплової енергії - 89,1 МВтгод/рік
		ЗОШ № 23	2017		МБ	41,70			Економія теплової енергії - 76,4 МВтгод/рік
					ДБ	1 390,00			
					МБ	41,85			
					ДБ	1 390,00			
					МБ	41,70			
					ДБ	1 390,00			
					МБ	41,70			

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання, роки	Відповідальні виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у т. ч.			Очікуваний результат*
						2017	2018	2019	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Гімназія № 1	2017		МБ	80,50			Економія теплової енергії - 5,5 МВт/год/рік
		ЗОШ № 4	2017	Управління освіти і науки СМР	ДБ	500,00			Економія теплової енергії - 24 МВт/год/рік
					МБ	15,00			
		ЗОШ № 18	2017		ДБ	307,085			Економія теплової енергії - 20,3 МВт/год/рік
					МБ	9,21			
		ДНЗ № 21	2017		ДБ	1 450,00			Економія теплової енергії - 45,3 МВт/год/рік
					МБ	43,50			
		ПДКО	2017		ДБ	300,00			Економія теплової енергії - 18,3 МВт/год/рік
					МБ	9,00			
		ЗОШ № 13	2018		МБ		643,00		Економія теплової енергії - 37 МВт/год/рік
		ССШ № 19	2018		МБ		92,00		Економія теплової енергії - 4 МВт/год/рік
		ЗОШ № 21	2018		МБ		537,00		Економія теплової енергії - 34 МВт/год/рік
		ЗОШ № 26	2018		МБ		400,00		Економія теплової енергії - 17 МВт/год/рік
		ЗОШ № 27	2018		МБ		300,00		Економія теплової енергії - 15 МВт/год/рік
		ССШ № 7, 9, ЗОШ № 20	2019		МБ			10 392,00	Економія теплової енергії - 405 МВт/год/рік
		3.2 Придбання енергозберігаючих віконних блоків для ДНЗ № 15	2017		МБ	75,00			Економія теплової енергії - 9,3 МВт-год/рік
					Обласний бюджет	50,00			
		3.3. Придбання енергозберігаючих віконних блоків для ДНЗ № 31	2017		Обласний бюджет	50,00			Економія теплової енергії - 3,1 МВт-год/рік
		3.4. Придбання енергозберігаючих віконних блоків для ЗОШ № 13	2017		Обласний бюджет	50,00			Економія теплової енергії - 3,5 МВт-год/рік

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання, роки	Відповідальні виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у т. ч.			Очікуваний результат*
						2017	2018	2019	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		3.5 Придбання та встановлення віконних та дверних блоків у ЗОШ № 15	2017		Обласний бюджет	98,60			Економія теплової енергії - 5,9 МВтгод/рік
		3.6 Придбання віконних блоків для ДНЗ № 35	2017		Обласний бюджет	9,808			Економія теплової енергії - 1,37 МВтгод/рік
		3.7 Придбання та встановлення віконних блоків у ССШ № 3	2017	Управління освіти і науки СМР	МБ	180,00			Економія теплової енергії - 10,5 МВтгод/рік
		3.8 Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) ССШ № 1	2017-2018		МБ	970,00	2 100,00		Економія теплової енергії- 257 МВтгод/рік
		3.9 Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) ССШ № 10	2017-2018		МБ	13,50	2 000,00		Економія теплової енергії- 82,05 МВтгод/рік
		3.10 Капітальний ремонт покрівлі (утеплення) ЗОШ № 5	2017-2018		МБ	200,00	1 021,00		Економія теплової енергії - 73 МВтгод/рік
		3.11 Утеплення покрівлі в ССШ № 1	2018		Залучені кошти (грант)	137,00			
					МБ		3 500,00		Економія теплової енергії - 257 МВтгод/рік
4.	Термомодернізація будівлі та модернізація інженерних мереж	4.1 Реконструкція- термомодернізація будівлі та модернізація інженерних мереж ССШ № 25	2017-2018	Управління капітального будівництва та дорожнього господарства СМР	МБ	5 244,00	1 132,00		Покращення параметрів мікроклімату в будівлі. Економія теплової енергії - 272 МВтгод/рік (Економія від базового рівня споживання - 337 МВтгод/рік)
		4.2 Реконструкція- термомодернізація будівлі та модернізація інженерних мереж ЗОШ № 24			МБ	5 296,00	8 425,00		Покращення параметрів мікроклімату в будівлі. Економія теплової енергії- 380 МВтгод/рік (Економія від базового рівня споживання-537 МВтгод/рік)



№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання, роки	Відповідальні виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у т. ч.			Очікуваний результат*
						2017	2018	2019	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		4.3 Реконструкція- термомодернізація будівлі НВК ДНЗ № 16	2017	Управління капітального будівництва та дорожнього господарства СМР	МБ	5 984,00			Покращення параметрів мікроклімату в будівлі. Економія теплової енергії- 209 МВтгод/рік. (Економія від базового рівня споживання 238 МВтгод/рік)
		4.4 Покращення енергоефективності в освітніх закладах (ЗОН № 22)	2018	Управління капітального будівництва та дорожнього господарства СМР	МБ		8 000,00		Покращення параметрів мікроклімату в будівлі. Економія від базового рівня споживання - 250 МВтгод/рік
5.	Модернізація систем опалення	5.1 Реконструкція будівлі комунальної установи «Сумський дошкільний навчальний заклад № 27 «Світанок» по вул. Червонопрапорна, 23 (заміна виконних блоків на енергозберігаючі, дообладнання газової котельної котлом, що працює на поновлювальних джерелах енергії (біомаса))	2017-2018	Управління капітального будівництва та дорожнього господарства СМР	МБ	50,00	500,00		Завершення робіт з модернізації газової котельні
		5.2 Реконструкція системи опалення з установленням модульної котельні, що працює на поновлюваних джерелах енергії (біомаса) в комунальній установі "Сумська загальноосвітня школа І-ІІІ ступеня № 11 по вул. Шинкіна, 12"	2017-2018	Управління капітального будівництва та дорожнього господарства СМР	МБ	50,00	500,00		Завершення робіт з установлення модульної котельні

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання, роки	Відповідальні виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у т. ч.			Очікуваний результат*
						2017	2018	2019	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		5.3 Капітальний ремонт теплопунктів (облаштування системи автоматичного регулювання споживання тепла)	2017-2019		МБ	1 150,10	1 600,00	2 300,00	Покращення параметрів мікроклімату в будівлі
		ДНЗ №№ 14, 24, 29, Спецшкола, ЗОШ №№ 4, 19, 13, 17, 18, 21, ССШ №№ 1, 7, ЦЕНТУМ	2017	Управління освіти і науки СМР	МБ	1 150,10			Економія теплової енергії – 844 МВтгод/рік
		ССШ № 1, ЗОШ № 4, ССШ № 7, ЗОШ № 13, ССШ № 17, ЗОШ № 18, 19, Спеціальна школа, ДНЗ № 14, 29	2018		МБ		1 600,00		Економія теплової енергії – 408,3 МВтгод/рік
		ДНЗ № 24, ССШ №№ 1, 2, 7, 29, 30, ЗОШ №№ 6, 21, 22, 23, гімназія № 1, ЦЕНТУМ	2019		МБ			2 300,00	Економія теплової енергії – 335,3 МВтгод/рік
6.	Впровадження автоматизованої системи моніторингу енергоспоживання в бюджетній сфері	6.1 Заміна та встановлення нового обладнання для впровадження системи моніторингу теплоспоживання на об'єктах галузі «Освіта»	2017-2019	Управління освіти і науки СМР	МБ	200,00	1 076,50	306,00	Впровадження автоматизованого збору даних приладового обліку енергоресурсів
		ДНЗ №№ 21, 23, 14, 2, 7, 22	2017		МБ	200,00			Впровадження автоматизованого збору даних приладового обліку енергоресурсів
		ССШ № 2, ЗОШ №№ 4, 5, 15, 18, 19, 23, 24, 25, 29, 30, гімназія № 1, НВК ДНЗ №№ 9, 11, 41, 42, ДНЗ №№ 29, 17, 19, 38)	2018		МБ		1 076,50		
		ЗОШ №№ 8, 13, 20, 21, 26, Спец. ЗОШ, ССШ №№ 9, 10, ПЦЮ	2019	Управління освіти і науки СМР	МБ			306,00	
		6.2 Оплата послуг з побудови та створення системи моніторингу теплоспоживання на об'єктах галузі «Освіта»	2017-2019		МБ	36,00	134,00	54,00	

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання, роки	Відповідальні виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у т. ч.			Очікуваний результат*
						2017	2018	2019	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		6.3 Моніторинг теплопостачання будівель установ та закладів галузі «Освіта»	2017-2019		МБ	37,00	155,00	200,0	Впровадження автоматизованого збору даних приладового обліку енергоресурсів
		ССШ №№ 1, 7, 17, ЗОШ №№ 6, 22, ДНЗ №№ 21, 23, 14, 2, 7, 22	2017		МБ	37,00			
		ССШ №№ 1, 7, 17, ЗОШ №№ 6, 22, ССШ № 2, 5, ЗОШ № 4, 15, ЗОШ № 18, 19, 23, 24, 25, 29, 30, гімназія № 1, навч дів № 9, 11, 41, 42, днз № 2, 7, 14, 17, 19, 21, 22, 23, 29, 38)	2018		МБ		155,00		
		Управління освіти і науки СМР	2019		МБ			200,0	
7.	Модернізація системи вентиляції	7.1 Придбання та встановлення рекуператорів в ЗОШ № 5	2017		МБ	20,00			Покращення параметрів мікроклімату в будівлі, економія теплової енергії 13 МВтгод/рік
	Всього по галузі «Освіта»					37 300,17	33 688,50	13 787,20	
Галузь «Охорона здоров'я»									
8.	Модернізація систем освітлення	8.1 Заміна ламп розжарювання на енергоефективні освітлювальні прилади в лікувально-профілактичних закладах	2017-2019		МБ	197,50	300,00	26,00	
		КУ «Сумська міська дитяча клінічна лікарня Святої Зінаїди»	2017	Відділ охорони здоров'я СМР	МБ	80,00			Економія електричної енергії – 99 МВтгод/рік

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання, роки	Відповідальні виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у т. ч.			Очікуваний результат*
						2017	2018	2019	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			2017	МБ	27,20		26,00	Економія електричної енергії – 25 МВт/год/рік	
			2018	МБ		70,00		Економія електричної енергії – 32 МВт/год/рік	
			2019	МБ			26,00	Економія електричної енергії – 25 МВт/год/рік	
			2017	МБ	12,50			Економія електричної енергії – 18,2 МВт/год/рік	
			2018	МБ		213,00		Економія електричної енергії – 87 МВт/год/рік	
			2017	МБ	1,40			Економія електричної енергії – 1,5 МВт/год/рік	
			2017	МБ	56,20			Економія електричної енергії – 9,14 МВт/год/рік	
			2017	МБ	18,70			Економія електричної енергії – 1,6 МВт/год/рік	
			2018	МБ		17,00		Економія електричної енергії – 13 МВт/год/рік	
9.	Термомодернізація будівель	КУ «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 3 м. Суми» 9.1 Капітальний ремонт будівель (заміна віконних блоків) КУ «СМКЛ №4» Поліклініка КУ «СМКЛ № 4» по вул. Ковпака, 7 КУ «Сумська міська дитяча клінічна лікарня Святої Зінаїди» 9.2 Придбання енергозберігаючих віконних блоків для КУ «Сумська міська клінічна стоматологічна поліклініка»	2017	Відділ охорони здоров'я СМР	МБ	1,50			Економія електричної енергії – 1,35 МВт/год/рік
			2017-2018	МБ	2 642,00	3 857,00	400,00	Покращення параметрів мікроклімату в будівлі.	
			2017	МБ	500,00			Економія теплової енергії – 25 МВт/год/рік	
			2019	МБ			400,00	Економія теплової енергії – 23 МВт/год/рік	
			2017	ДБ	1 400,00			Економія теплової енергії – 74 МВт/год/рік	
			2017-2018	МБ	42,00			Економія теплової енергії – 177 МВт/год/рік	
			2017	МБ	700,00	3 465,00		Економія теплової енергії – 3 МВт/год/рік	
			2017	МБ	60,25			Економія теплової енергії – 3 МВт/год/рік	

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання, роки	Відповідальні виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у т. ч.			Очікуваний результат*
						2017	2018	2019	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		9.3 Заміна віконних блоків в КУ «Сумський міський клінічний пологовий будинок Пресвятої Діви Марії»	2017-2018		МБ	6,40	392,00		Економія теплової енергії – 29,9 МВт-год/рік
		9.4 Капітальний ремонт будівель (утеплення фасаду) поліклініки № 2 КУ "СМДКЛ Святої Зінаїди"	2018		МБ		2 990,00		Завершення робіт, розпочатих в 2017 році. Економія теплової енергії від базового рівня споживання – 130 МВт-год/рік*
10.	Проведення енергоаудитів будівель	10.1 Проведення енергоаудитів в лікувально-профілактичних закладах: КУ "СМДКЛ Святої Зінаїди", КУ "Центр первинної медико-санітарної допомоги № 3"	2017-2018		МБ	48,00	120,00		Розробка заходів з підвищення енергоефективності
			2017		Залучені кошти	112,00	280,00		
				Відділ охорони здоров'я СМР	Залучені кошти	112,00			
		Поліклініка № 2 КУ "СМКЛ № 1", КУ "СМКЛ №№ 4, 5", КУ "Сумський міський клінічний пологовий будинок Пресвятої Діви Марії", КУ "Сумська міська стоматологічна поліклініка"	2018		МБ		120,00		
					Залучені кошти		280,00		
	Всього по галузі «Охорона здоров'я»					3 066,15	7 547,00	426,00	

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання, роки	Відповідальні виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у т. ч.			Очікуваний результат*
						2017	2018	2019	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Галузь «Культура і мистецтво»									
11.	Термомодернізація будівель	11.1 Капітальний ремонт будівель (заміна віконних блоків)	2017		МБ	201,50	500,00		Покращення параметрів мікроклімату в будівлі
		ДМШ № 1	2017		МБ	88,00			Економія теплової енергії – 5,2 МВт-год/рік
		ДМШ № 3	2017		МБ	113,50			Економія теплової енергії – 12 МВт-год/рік
		Бібліотека-філія № 1	2018	Відділ культури та туризму СМР	МБ	173,40			Економія теплової енергії – 8 МВт-год/рік
		Бібліотека-філія № 3	2018		МБ	187,20			Економія теплової енергії – 8,6 МВт-год/рік
		Бібліотека-філія № 6	2018		МБ	139,40			Економія теплової енергії – 6 МВт-год/рік
		11.2. Придбання віконних блоків для бібліотек-філій №№ 1, 3, 4, 16, 18	2017		МБ	105,00			Економія теплової енергії – 6,3 МВт-год/рік
		11.3 Капітальний ремонт будівель (утеплення фасаду)	2017-2018		МБ	1 575,50	950,00	617,40	Покращення параметрів мікроклімату в будівлі
		ДМШ № 2	2017		МБ	781,40			Економія теплової енергії – 44 МВт-год/рік
		ДМШ № 4	2017		МБ	544,10			Економія теплової енергії – 44 МВт-год/рік
		Дитяча художня школа ім. М.Г. Лисенка	2017		МБ	250,00			Завершення робіт з утеплення фасаду
ДМШ № 1	2018		МБ		950,00		Економія теплової енергії – 45 МВт-год/рік		
БФ № 4	2019		МБ			617,40	Економія теплової енергії – 23 МВт-год/рік		



№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання, роки	Відповідальні виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у т. ч.			Очікуваний результат*	
						2017	2018	2019		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
14.	Модернізація систем освітлення	14.1 Заміна освітлювальних приладів на енергоефективні в КУ "СМТЦСО "Берегиня"	2018		МБ		29,00		Економія електричної енергії 4,8 МВтгод/рік	
	Всього по галузі «Соціальний захист»					390,00	29,00			
<b>Інформаційно-просвітницькі заходи у сфері енергозбереження та підвищення енергоефективності та інші заходи</b>										
15.	Створення та функціонування системи енергетичного менеджменту	15.1 Упровадження системи енергетичного менеджменту відповідно до ISO 50001 в бюджетній сфері міста Суми	2017-2019	Департамент фінансів, економіки та інвестицій СМР, управління освіти і науки СМР, відділ культури та туризму СМР, відділ охорони здоров'я СМР	МБ		15,00		Створення дієвого, ефективного та фахового енергоменеджменту в бюджетних закладах соціально-культурної сфери, проведення навчань для енергоменеджерів бюджетної сфери	
		15.2 Внутрішній аудит системи енергетичного менеджменту в бюджетній сфері міста Суми	2018	Департамент фінансів, економіки та інвестицій СМР	МБ		60,00		Перевірка системи енергетичного менеджменту в бюджетній сфері міста Суми з залученням зовнішніх експертів	
16.	Участь у Добровільному об'єднанні органів місцевого самоврядування – Асоціації «Енергоефективні міста України»	16.1 Сплата членських внесків органами місцевого самоврядування Асоціації «Енергоефективні міста України»	2017-2019	Виконавчий комітет СМР	МБ	50,00	50,00	50,00	Виконання зобов'язань згідно з угодою про стипату вступного та членських внесків до Добровільного об'єднання органів місцевого самоврядування Асоціації «Енергоефективні міста України»	



№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання, роки	Відповідальні виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у т. ч.			Очікуваний результат*
						2017 7	2018 8	2019 9	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
17.	Популяризація ідей сталого енергетичного розвитку міста	17.1 Проведення Днів Сталої енергії у місті Суми  17.2 Виготовлення інформаційного пакету «План дій сталого енергетичного розвитку міста Суми»	2017-2019  2017	Виконавчий комітет СМР, Департамент фінансів, економіки та інвестицій СМР  Виконавчий комітет СМР, Департамент фінансів, економіки та інвестицій СМР	МБ  МБ	50,00	126,00	130,00	Проведення заходів з популяризації та виховання енергоефективної поведінки у споживачів
		17.3 Проведення конкурсів, відкритих уроків з питань енергозбереження, тижня енергоефективності	2017-2019	Управління освіти і науки СМР, відділ культури та туризму СМР					Пропаганда основ енергозбереження в закладах бібліотечної системи, навчально-освітніх закладах
	Всього по Програмі					42 813,32	43 163,50	15 154,6	

\* очікувана економія споживання від упровадження заходів після завершення повного комплексу робіт

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Виконавець: Липова С.А.  
20.11.2017

Додаток 3

до рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 21 грудня 2016 року № 1548-МР «Про Програму підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми на 2017- 2019 роки» (зі змінами)» від №

Перелік завдань Програми підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми на 2017-2019 роки

Мета, завдання, ТПКВКМБ	Періоди виконання Програми														Відповідальні виконавці		
	2017 рік (план)				2018 рік (план)				2019 рік (план)				Обсяг витрат	Відповідальні виконавці			
	у тому числі коштів міського бюджету		у тому числі інших джерел коштів		у тому числі коштів міського бюджету		у тому числі інших джерел коштів		у тому числі коштів міського бюджету		у тому числі інших джерел коштів						
	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Усього на виконання	42 813,32	1 411,65	26 891,17	470,41	14 040,09	43 163,50	1 490,50	40 070,00		1 603,00	15 154,60	1 172,70	13 981,90				
Мета – скорочення споживання енергоресурсів бюджетними установами соціально-культурної сфери міста Суми, зменшення витрат на придбання паливно-енергетичних ресурсів та підвищення рівня комфорту в будівлях бюджетних установ та закладів за умов дотримання санітарно-гігієнічних норм																	
Завдання 1. Підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми																	
Галузь "Освіта"																	
ТПКВКМБ 6310	6 846,00		2 500,00		4 346,00	1 573,00											Управління капітального будівництва та дорожнього господарства СМР
ТПКВКМБ 7320								250,00		1 323,00							
Завдання 2. Модернізація систем освітлення																	
ТПКВКМБ 7410	413,50	413,50															
ТПКВКМБ 7640						535,20					535,20						Управління освіти і науки СМР

440

Мета, завдання, ТПКВКМБ	Періоди виконання Програми										Відповідальні виконавці						
	2017 рік (план)					2018 рік (план)						2019 рік (план)					
	у тому числі коштів міського бюджету		у тому числі інших джерел коштів		Обсяг витрат	у тому числі коштів міського бюджету		у тому числі інших джерел коштів		Обсяг витрат		у тому числі коштів міського бюджету		у тому числі інших джерел коштів			
	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд		Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд			Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
<b>Завдання 3. Термомодернізація будівель</b>																	
ТПКВКМБ 7410	11 873,57	255,00	3 066,07	258,41	8 294,09						10 392,00			10 392,00			Управління освіти і науки СМР
ТПКВКМБ 7640						10 593,00		10 593,00									
<b>Завдання 4. Термомодернізація будівлі та модернізація інженерних мереж</b>																	
ТПКВКМБ 7410	16 524,00		16 524,00														Управління капітального будівництва та дорожнього господарства СМР
ТПКВКМБ 7640						17 557,00		17 557,00									
<b>Завдання 5. Модернізація систем опалення</b>																	
ТПКВКМБ 7410	1 150,10		1 150,10														Управління освіти і науки СМР
ТПКВКМБ 7640						1 600,00		1 600,00			2 300,00			2 300,00			
ТПКВКМБ 6310	100,00		100,00														Управління капітального будівництва та дорожнього господарства СМР
ТПКВКМБ 7640						1 000,00		1 000,00									
<b>Завдання 6. Виробдження автоматизованої системи моніторингу енергоспоживання</b>																	
ТПКВКМБ 7410	273,00	156,00	117,00														Управління освіти і науки СМР
ТПКВКМБ 7640						1 365,50	790,50	575,00			560,00	431,50	128,50				
<b>Завдання 7. Модернізація системи вентиляції</b>																	
ТПКВКМБ 7410	120,00	20,00		100,00													Управління освіти і науки СМР

499

Мета, завдання, ТПКВКМБ	Періоди виконання Програми												Відповідальні виконавці			
	2017 рік (план)						2018 рік (план)							2019 рік (план)		
	Обсяг витрат			у тому числі коштів міського бюджету			Обсяг витрат			у тому числі коштів міського бюджету				у тому числі коштів інших джерел		
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		14	15	16
<b>Галузь "Охорона здоров'я"</b>																
<b>Завдання 8. Модернізація систем освітлення</b>																
ТПКВКМБ 7410	197,50	197,50														
ТПКВКМБ 7640						300,00	300,00				26,00					Відділ охорони здоров'я СМР
<b>Завдання 9. Термомодернізація будівель (заміна віконних блоків)</b>																
ТПКВКМБ 7410	2 708,65	66,65	1 242,00		1 400,00											
ТПКВКМБ 7640						3 857,00	3 857,00				400,00	400,00				Відділ охорони здоров'я СМР
<b>Завдання 9. Термомодернізація будівель (утеплення фасаду)</b>																
ТПКВКМБ 7640						2 990,00	2 990,00									Відділ охорони здоров'я СМР
<b>Завдання 10. Проведення енергоаудитів в лікувально-профілактичних закладах</b>																
ТПКВКМБ 7410	160,00	48,00			112,00											
ТПКВКМБ 7640						400,00	120,00			280,00						Відділ охорони здоров'я СМР
<b>Галузь "Культура і мистецтво"</b>																
<b>Завдання 11. Термомодернізація будівель</b>																
ТПКВКМБ 7410	1 882,00	105,00	1 777,00													
ТПКВКМБ 7640						1 450,00	1 450,00				617,4	617,4				Відділ культури та туризму СМР
<b>Завдання 12. Модернізація системи опалення</b>																
ТПКВКМБ 7410	25,00		25,00													
ТПКВКМБ 7640						198,00	198,00				144,00	144,00				Відділ культури та туризму СМР
<b>Галузь "Соціальний захист населення"</b>																
<b>Завдання 13. Термомодернізація будівель</b>																
ТПКВКМБ 7410	390,00															Департамент соціального захисту Сумської міської ради

Мета, завдання, ТПКВКМБ	Періоди виконання Програми														Відповідальні виконавці	
	2017 рік (план)				2018 рік (план)				2019 рік (план)							
	Обсяг витрат		у тому числі інші джерела коштів		Обсяг витрат		у тому числі інші джерела коштів		Обсяг витрат		у тому числі інші джерела коштів		у тому числі інші джерела коштів			
	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд		
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Завдання 14. Модернізація систем освітлення																
ТПКВКМБ 7640					29,00	29,00									Департамент соціального захисту населення СМР	
Завдання 15. Створення та функціонування системи енергетичного менеджменту																
ТПКВКМБ 7640					75,00	75,00									Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради	
Завдання 16. Участь у Добровільному об'єднанні органів місцевого самоврядування - Асоціації "Енергоєфективні міста України"																
ТПКВКМБ 8600	50,00	50,00														Виконавчий комітет СМР
ТПКВКМБ 7680						50,00	50,00			50,00	50,00					Виконавчий комітет СМР
Завдання 17. Популяризація ідей сталого енергетичного розвитку міста Суми (проведення Днів Сталої енергії у місті Суми)																
ТПКВКМБ 7410	50,00	50,00														Виконавчий комітет СМР
ТПКВКМБ 7640						126,00	126,00			130,00	130,00					Виконавчий комітет СМР
Завдання 17. Популяризація ідей сталого енергетичного розвитку міста Суми (виготовлення інформаційного пакету "План дій сталого енергетичного розвитку міста Суми до 2025 року")																
ТПКВКМБ 8600	50,00	50,00				13 558,50	790,50			12 768,00	966,70					Виконавчий комітет СМР
Всього по головному розпоряднику "Управління освіти і науки Сумської міської ради"																
ТПКВКМБ 7410	5 021,67	688,50		4 333,17												Управління освіти і науки СМР
ТПКВКМБ 7640						13 558,50	790,50			12 768,00	966,70					Управління освіти і науки СМР

413

Мета, завдання, ТПКВКМБ	Періоди виконання Програми														Відповідальні виконавці		
	2017 рік (план)				2018 рік (план)				2019 рік (план)								
	Обсяг витрат		у тому числі інші джерела коштів		Обсяг витрат		у тому числі коштів міського бюджету		у тому числі інші джерела коштів		Обсяг витрат		у тому числі коштів міського бюджету			у тому числі інших джерел коштів	
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		16	17
Всього по головному розпоряднику "Управління капітального будівництва та дорожнього господарства Сумської міської ради"																	
ТПКВКМБ 6310	6 946,00		2 600,00		4 346,00												Управління капітального будівництва та дорожнього господарства СМР
ТПКВКМБ 7320						1 573,0	250,00		1 323,00								
ТПКВКМБ 7410	16 524,00		16 524,00														
ТПКВКМБ 7640						18 557,00	18 557,00										
Всього по головному розпоряднику "Відділ охорони здоров'я Сумської міської ради"																	
ТПКВКМБ 7410	1 554,15	312,15	1 242,00														Відділ охорони здоров'я СМР
ТПКВКМБ 7640						7 547,00	420,00	6 847,00	280,00	426,00	26,00	400,00					
Всього по головному розпоряднику "Відділ культури та туризму Сумської міської ради"																	
ТПКВКМБ 7410	1 882,00	105,00	1 777,00														Відділ культури та туризму СМР
ТПКВКМБ 7640						1 648,00	1 648,00			130,00							
Всього по головному розпоряднику "Департамент соціального захисту населення Сумської міської ради"																	
ТПКВКМБ 7410	390,00		390,00														Департамент соціального захисту населення СМР
ТПКВКМБ 7640						29	29										

1494

Мета, завдання, ТПКВКМБ	Періоди виконання Програми														Відповідальні виконавці	
	2017 рік (план)				2018 рік (план)				2019 рік (план)							
	у тому числі коштів міського бюджету		у тому числі інших джерел коштів		у тому числі коштів міського бюджету		у тому числі інших джерел коштів		Обсяг витрат		у тому числі коштів міського бюджету		у тому числі інших джерел коштів			
	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	12	13	14	15	16	17		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Всього по головному розпоряднику "Виконавчий комітет Сумської міської ради"</b>																
ТПКВКМБ 7410		50,00														
ТПКВКМБ 8600		100,00														
ТПКВКМБ 7640						126,00	126,00				180,00	180,00				
ТПКВКМБ 7680						50,00	50,00									
<b>Всього по головному розпоряднику "Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради"</b>																
ТПКВКМБ 7640						75,00	75,00									
																Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради

Сумський міський голова

Виконавчий Липова С. А.  
20.11.2017

О.М. Лисенко

415

Додаток 4

до рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 21 грудня 2016 року № 1548-МР «Про Програму підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми на 2017- 2019 роки» (зі змінами)» №

Результативні показники виконання завдань Програми підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми на 2017-2019 роки

Відповідальні виконавці, код програми, завдання	Періоди виконання Програми													
	2017 рік (план)				2018 рік (план)				2019 рік (план)					
	Код програмної класифікації та видатків та кредитування (КПКВБ)	Обсяг витрат	у тому числі кошти міського бюджету		у тому числі кошти інших джерел		Обсяг витрат	у тому числі кошти міського бюджету		у тому числі кошти інших джерел		Обсяг витрат	у тому числі кошти міського бюджету	
Зат. фонд			Спец. фонд	Зат. фонд	Спец. фонд	Зат. фонд		Спец. фонд	Зат. фонд	Спец. фонд				
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Усього на виконання Програми	101 131,42	42 813,32	1 411,65	26 891,17	470,41	14 040,09	43 163,50	1 490,50	40 070,00		1 603,00	15 154,60	1 172,70	13 981,90

Мета – скорочення споживання енергоресурсів бюджетними установами соціально-культурної сфери міста Суми, зменшення витрат на придбання паливно-енергетичних ресурсів та підвищення рівня комфорту в будівлях бюджетних установ та закладів за умов дотримання санітарно-гігієнічних норм

Галузь "Освіта"

Завдання I. Підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми (інвестиційні проекти)

Відповідальний виконавець: управління капітального будівництва та дорожнього господарства Сумської міської ради

ТПКВКМБ 6310 "Капітальні видатки", тис грн	4716310	6 846,00		2 500,00		4 346,00								
ТПКВКМБ 7320 "Капітальні видатки", тис грн	1517320						1 573,00		250,00		1 323,00			
Показники виконання														
Показники затрат:														
обсяг видатків, тис грн.		6 846,00		2 500,00		4 346,00	1 573,00		250,00		1 323,00			
Показник продукту:														
середня вартість робіт на розробку на техніко-економічного обґрунтування проекту, од							250,00							

486



414

Відповідають виконанню програм, завдань, код виконання, код проектування, код регулятивні показники	Періоди виконання Програми															
	2017 рік (план)				2018 рік (план)				2019 рік (план)							
	Код програми та видатків та кредитування (КІКВБ)	Обсяг витрат	у тому числі кошти міського бюджету		у тому числі кошти інших джерел		Обсяг витрат	у тому числі кошти міського бюджету		у тому числі кошти інших джерел		Обсяг витрат	у тому числі кошти міського бюджету			
			Заг. фонд	Спец. фонд	Заг. фонд	Спец. фонд		Заг. фонд	Спец. фонд	Заг. фонд	Спец. фонд		Заг. фонд	Спец. фонд	Заг. фонд	Спец. фонд
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
загальна кількість закладів, в якому проводиться роботи з модернізації, од		2		2			1			1						
площа утеплення зовнішніх огорожувачих конструкцій, кв м		8115,428				3018										
площа віконних та дверних блоків, кв м		255														
<b>Показник ефективності</b>																
середні витрати на утеплення 1 кв м зовнішніх стін, тис грн/кв м		1,2				1,2										
середні витрати на заміну 1 кв м віконних блоків, тис грн/кв м		2,5														
<b>Показник якості</b>																
обсяг річної економії теплової енергії по завершеному комплексу робіт з модернізації, МВтгод/рік		545														
середній термін окупності, років		11														
<b>Завдання 2. Модернізація систем освітлення</b>																
<b>Відповідальний виконавець: управління освіти і науки Сумської міської ради</b>																
ТПКВКМБ 7410 "Заходи з енергозбереження", тис грн	1017410	413,5	413,5									535,2	535,2			535,2





Додаток 4

до рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 21 грудня 2016 року № 1548-МР «Про Програму підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми на 2017- 2019 роки» (зі змінами)» від №

Результативні показники виконання завдань Програми підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми на 2017-2019 роки

Відповідачі виконавці, код ТПКВКМБ, завдання програм, результативні показники	Періоди виконання Програми													
	2017 рік (план)				2018 рік (план)				2019 рік (план)					
	Код програмної класифікації вилатків та кредитування (КПКВК)	Обсяг витрат	у тому числі кошти міського бюджету		у тому числі кошти інших джерел		Обсяг витрат	у тому числі кошти міського бюджету		у тому числі кошти інших джерел		Обсяг витрат	у тому числі кошти міського бюджету	
Зат. фонд			Спец. фонд	Зат. фонд	Спец. фонд	Зат. фонд		Спец. фонд	Зат. фонд	Спец. фонд				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Усього на виконання Програми	101 131,42	42 813,32	1 411,65	26 891,17	470,41	14 040,09	43 163,50	1 490,50	40 070,00		1 603,00	15 154,60	1 172,70	13 981,90

Мета – скорочення споживаних енергоресурсів бюджетними установами соціально-культурної сфери міста Суми, зменшення витрат на придбання паливно-енергетичних ресурсів та підвищення рівня комфорту в будівлях бюджетних установ та закладів за умов дотримання санітарно-гігієнічних норм

Галузь "Освіта"

Завдання І. Підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми (інвестиційні проекти)

Відповідальний виконавець: управління капітального будівництва та дорожнього господарства Сумської міської ради

ТПКВКМБ 6310 "Капітальні вилатки", тис грн	4716310	6 846,00	2 500,00	4 346,00										
ТПКВКМБ 7320 "Капітальні вилатки", тис грн	1517320						1 573,00		250,00		1 323,00			
Показники виконання														
Показники затрат:														
обсяг вилатків, тис грн.		6 846,00	2 500,00	4 346,00			1 573,00		250,00		1 323,00			
Показник продукту:														
середня вартість робіт на розробку на техніко-економічного обґрунтування проекту, од							250,00							

Відповідальні, код виконавця, завдання ТПКВКМБ, завдання програми, результати показники	Періоди виконання Програми														
	2017 рік (план)				2018 рік (план)				2019 рік (план)						
	Код програмної класифікації та кредитування (КПКВ)	Обсяг витрат	у тому числі коштів міського бюджету		у тому числі коштів інших джерел		Обсяг витрат	у тому числі коштів міського бюджету		у тому числі коштів інших джерел		Обсяг витрат	у тому числі коштів міського бюджету		
			Спец. фонд	Зар. фонд	Спец. фонд	Зар. фонд		Спец. фонд	Зар. фонд	Спец. фонд	Зар. фонд				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
загальна кількість закладів, в якому проводяться роботи з модернізації: од	2	2		2			1			1					
площа утеплення зовнішніх опоролжуючих конструкцій, кв м		8115,428				3018									
площа віконних та дверних блоків, кв м		255													
Показник ефективності															
середні витрати на утеплення 1 кв м зовнішніх стін, тис грн/кв м		1,2				1,2									
середні витрати на заміну 1 кв м віконних блоків, тис грн/кв м		2,5													
Показник якості															
обсяг річної економії теплової енергії по завершенню комплексу робіт з модернізації, МВтгод/рік		545													
середній термін окупності, років		11													
<b>Задача 2. Модернізація систем освітлення</b>															
<b>Відповідальні виконавці: управління освіти і науки Сумської міської ради</b>															
ТПКВКМБ 7410 "Заходи з енергозбереження", тис грн	1017410	413,5	413,5	413,5								535,2	535,2	535,2	











Відповідає виконавці, код ТПБКВМБ, завдання програми, результати показники	Період виконання Програми													
	2017 рік (план)					2018 рік (план)					2019 рік (план)			
	код програмної класифікації та видатків та кредитування (КПКВР)	Обсяг витрат	у тому числі: кошти міського бюджету		у тому числі: кошти інших джерел		Обсяг витрат	у тому числі: кошти міського бюджету		у тому числі: кошти інших джерел		Обсяг витрат	у тому числі: кошти міського бюджету	
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
1														
ТПБКВМБ 7640 "Заходи з енергозбереження", тис грн	1517640						17 557,00	17 557,00						
Показник виконання:														
Показник затрат:		16 524,00		16 524,00			17 557,00	17 557,00						
кількість об'єктів, у яких проводиться термомодернізація будівлі та модернізація інженерних мереж, од		3					3							
Показник продукту:														
кількість об'єктів, для яких виготовляється проектно-кошторисна документація, од		3												
площа утеплення зовнішніх конструкцій, м <sup>2</sup>		7834						12354,5						
площа заміненіх віконних блоків, м <sup>2</sup>		2116												
площа утеплення покрівлі, м2								5902						
площа утеплення переходів між корпусами, м2								819						



Відповідальні виконавці, код ТПБКВКМБ, звання/програма, регулятивні показники	2017 рік (план)						2018 рік (план)						2019 рік (план)		
	Код програмної класифікації видатків та кредитування (КПМБ)	Обсяг витрат	у тому числі кошти міського бюджету		у тому числі кошти інших джерел		Обсяг витрат	у тому числі кошти міського бюджету		у тому числі кошти інших джерел		Обсяг витрат	у тому числі кошти міського бюджету		
			Зар. фонд	Спец. фонд	Зар. фонд	Спец. фонд		Зар. фонд	Спец. фонд	Зар. фонд	Спец. фонд				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Показник ефективності:															
середні витрати на проведення робіт з модернізації системи опалення (завершення будівництва), грн/об'єкт		50					500								
Відповідальний виконавець: управління освіти і науки Сумської міської ради															
Завдання 5. Модернізація систем опалення (капітальний ремонт теплопунктів (облаштування системи автоматичного регулювання споживання тепла))															
ТПБКВКМБ 7410	1017410	1150,1		1150,1								2300,00		2300,00	
"Заходи з енергозбереження", тис. грн.															
ТПБКВКМБ 7640	0617640						1600,00		1600,00						
"Заходи з енергозбереження", тис. грн															
Показник виконання:															
Показник затрат							1600		1600,00			2300,00			
обсяг видатків, тис. грн		1150,1													
Показник продукту:															
кількість закладів, у яких проводиться капітальний ремонт теплопунктів, од.		13					10					7			
Показник ефективності:															
середні витрати на капітальний ремонт 1-го елеваторного вузла, тис. грн/од		50					80					72			

























Відповідає код виконання, завдання ТПБКВМБ, завдання програми, результати показників	Періоди виконання Програми														
	2017 рік (план)				2018 рік (план)				2019 рік (план)						
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Завдання 15.1 Створення та функціонування системи енергетичного менеджменту (управління системою енергетичного менеджменту відповідно до ISO 50001 в бюджетній сфері міста Суми)															
Відповідальний виконавець: департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради															
ТПБКВМБ 7640								15,00	15,00						
"Заходи з енергозбереження"	3717640							15,00	15,00						
Показник виконання:															
Показник затрат:															
Обсяг видатків, тис. грн.								15,00	15,00						
Показник продукту:															
кількість проведених тренінгів, навчань для енергоменеджерів бюджетної сфери							2								
Показник ефективності:															
середні витрати на проведення заходів з популяризації знань з енергозбереження, тис. грн/од.								7,50							
Показник якості:															
відсоток бюджетних закладів охоплених заходами з популяризації знань з енергозбереження, %								100							
Завдання 15.2 Створення та функціонування системи енергетичного менеджменту (внутрішній аудит системи енергетичного менеджменту в бюджетній сфері міста Суми)															
Відповідальний виконавець: департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради															
ТПБКВМБ 7640															
"Заходи з енергозбереження", тис. грн.								60,00	60,00						
Показник виконання:															

0440



14/14

Відповідає виконавці, код ТПВКМБ, здійснення програм, результати показники	Періоди виконання Програми													
	2017 рік (план)				2018 рік (план)				2019 рік (план)					
	Код програмної класифікації видатків та кредитування (КПКВ)	Обсяг витрат	у тому числі коштів міського бюджету	у тому числі коштів інших джерел	Обсяг витрат	у тому числі коштів міського бюджету	у тому числі коштів інших джерел	Обсяг витрат	у тому числі коштів міського бюджету	у тому числі коштів інших джерел	Обсяг витрат	у тому числі коштів міського бюджету		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Показник затрат:														
обсяг видатків, тис.грн.							60,00							
Показник продукту:														
кількість проведених перевірок функціонування системи енергетичного менеджменту в бюджетній сфері міста на відповідність ДСТУ ISO 50001:2014, од							1							
Завдання 15. Популяризація ідей сталого енергетичного розвитку міста (проведення Днів Сталої енергії у місті Суми)														
Відповідальний виконавець: виконавчий комітет Сумської міської ради														
КТКВК 7410 "Заходи з енергозбереження", тис грн	0317410	50,00	50,00									130,00	130,00	
ТПКВКМБ 7640 "Заходи з енергозбереження", тис грн							126,00	126,00						
Показник виконання:														
Показник затрат:														
обсяг видатків, тис грн		50					126						130	



Відповідальні виконавці, код ТПРВКМБ, завдання програми, результативні показники	Періоди виконання Програми													
	2017 рік (план)				2018 рік (план)				2019 рік (план)					
	Код програмної класифікації витратів та кредитування (КПКВБ)	Обсяг витрат		у тому числі кошти міського бюджету	у тому числі кошти інших джерел		Обсяг витрат	у тому числі кошти міського бюджету		Зат. фонд	у тому числі кошти інших джерел		Обсяг витрат	у тому числі кошти міського бюджету
Зат. фонд		Спец фонд	Зат. фонд		Спец фонд	Зат. фонд		Спец фонд	Зат. фонд		Спец фонд			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Показник ефективності середні витрати на виготовлення інформаційного пакету, грн/од		0,17												

Сумський міський голова

Виконавчий Липова С.А.  
20.11.2017

О.М. Лисенко

448

Додаток 5

444

до рішення Сумської міської ради  
«Про внесення змін до рішення Сумської  
міської ради від 21 грудня 2016 року  
№ 1548-МР «Про Програму підвищення  
енергоефективності в бюджетній сфері  
міста Суми на 2017-2019 роки» (зі  
змiнами)»

від

№

**Очікувані результати від реалізації Програми підвищення  
енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми на 2017-2019 роки**

Назва енергоресурсу	Одиниця виміру	Річний економічний ефект*		
		2017	2018	2019
1	2	3	4	5
Теплова енергія	МВт·год/рік	3223,0	2327,7	936,3
	тис. грн.**	3745,9	2976,0	1273,2
Електрична енергія	МВт·год/рік	312,19	136,8	113,0
	тис. грн.**	761,7	367,2	387,1

\* від показників споживання 2015 року.

\*\* з урахуванням прогнозованого коефіцієнту зростання тарифів, відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 31.05.2017 № 411 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2018-2020 роки».

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Виконавець: Липова С.А.

20.11.17

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення Сумської міської ради *снримодовлено 21.11.17*  
 «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 21 грудня 2016 року №1548-МР «Про Програму підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми на 2017-2019 роки» (зі змінами)

Назва заходу	Чинна редакція		Запропонована редакція	
	Обсяг фінансування, тис. грн.	2018 р.	Обсяг фінансування, тис. грн.	2018 р.
	2017 р.	(+/-)	2017 р.	(+/-)
Всього на виконання програми	76 921,72	42 917,60	42 813,32 (-34 108,4)	43 163,50 (+245,9)
<b>Галузь «Освіта»</b>				
<b>1. Підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми</b>				
1.1 Підвищення енергоефективності в дошкільних навчальних закладах міста Суми	30 918,4, у т.ч.: 25 765,30 – залучені кошти; 5 153,10 – співфінансува ння з міського бюджету	37 570,6, у т.ч.: 31 308,80 – залучені кошти; 6 261,80 – співфінансува ння з міського бюджету	0,0 (-30 918,4)	250,0 – співфінансуван ня з міського бюджету <b>(-37 320,6)</b>
1.2 Підвищення енергоефективності в освітніх закладах (утеплення зовнішніх огорожуючих конструкцій ССШ № 29 по вул. Заливній, 25, ДНЗ № 22 «Джерельце»)	6 846,0, у т.ч.: 4 346,0 – залучені кошти; 2 500,0 – МБ	0,0	6 846,0, у т.ч.: 4 346,0 – залучені кошти; 2 500,0 – МБ <b>(0,0)</b>	1 323,0 – залучені кошти <b>(+1 323,0)</b>
<b>2. Модернізація системи освітлення</b>				
2.1 Заміна ламп розжарювання на енергоефективні освітлювальні прилади в навчальних закладах				
ЗОШ №№ 29, 20, 24, НВК ДНЗ № 16, ССШ №№ 9, 25	0,0	509,0 - МБ	0,0	0,0 <b>(-509,0)</b>

445

Назва заходу	Чинна редакція		Запропонована редакція
	Обсяг фінансування, тис. грн.		
	2017 р.	2018 р.	
	2017 р., (+/-)	2018 р., (+/-)	2018 р., (+/-)
<b>3. Термомодернізація будівель</b>			
<b>3.1 Капітальний ремонт будівлі (заміна віконних блоків)</b>			
ЗОШ № 20, ССШ № 9	0,0	2 399,0 - МБ	0,0
ЗОШ № 13 (новий захід)	0,0	0,0	(-2 399,0)
ССШ № 19 (новий захід)	0,0	0,0	643,0 - МБ (+643,0)
ЗОШ № 21 (новий захід)	0,0	0,0	92,0 - МБ (+92,0)
ЗОШ № 26 (новий захід)	0,0	0,0	537,0 - МБ (+537,0)
ЗОШ № 27 (новий захід)	0,0	0,0	400,0 - МБ (+400,0)
3.8 Капітальний ремонт будівлі (утеплення) Комунальної установи «Сумська гімназія № 1, м. Суми» заміна на нову редакцію:	978,5, у т.ч.: 950,0 - залучені кошти (ДБ); 28,50 - МБ	0,0	0,0 (-978,5)
3.8 Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) ССШ № 1	970,0 - МБ	0,0	970,0 - МБ (0,0)
3.9 Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) ССШ № 10 (новий захід)	0,0	0,0	13,50 - МБ (+13,50)
3.10 Капітальний ремонт покрівлі (утеплення) ЗОШ № 5	337,0, у т.ч.: 137,0 - залучені кошти (грант); 200,0 - МБ	0,0	337,0, у т.ч.: 137,0 - залучені кошти (грант); 200,0 - МБ (0,0)
			2 100,0 - МБ (+2 100,0)
			2 000,0 - МБ (+2 000,0)
			1 021,0 - МБ (+1 021,0)

446

Назва заходу	Чинна редакція		Запропонована редакція	
	Обсяг фінансування, тис. грн. 2017 р.	2018 р.	Обсяг фінансування, тис. грн. 2017 р., (+/-)	2018 р. (+/-)
3.1.1 Утеплення покрівлі в ССШ № 1 (новий захід)	0,0	0,0	0,0	3 500,0 - МБ (+3 500,0)
<b>4. Термомодернізація будівлі та модернізація інженерних мереж</b>				
4.1 Реконструкція-модернізація будівлі та модернізація інженерних мереж ССШ № 25	5 244,0 - МБ	0,0	5 244,0 - МБ (0,0)	1 132,0 - МБ (+1 132,0)
4.2 Реконструкція-термомодернізація будівлі та модернізація інженерних мереж ЗОШ № 24	5 296,0 - МБ	0,0	5 296,0 - МБ (0,0)	8 425,0 - МБ (+8 425,0)
4.4 Покращення енергоефективності в освітніх закладах (ЗОШ № 22) (новий захід)	0,0	0,0	0,0	8 000,0 - МБ (+8 000,0)
<b>5. Модернізація системи опалення</b>				
5.1 Реконструкція будівлі комунальної установи «Сумський дошкільний навчальний заклад № 27 «Світанок» по вул. Червонопрапорна, 23 (заміна віконних блоків на енергозберігаючі, дообладнання газової котельні котлом, що працює на поновлювальних джерелах енергії (біомаса))	500,0 - МБ	0,0	50,0 - МБ (-450,0)	500,0 - МБ (+500,0)
5.2 Реконструкція системи опалення з установленням модульної котельні, що працює на поновлювальних джерелах енергії (біомаса) в комунальній установі «Сумська загальноосвітня школа І-ІІІ ступеня № 11 по вул. Шишкіна, 12»	500,0 - МБ	0,0	50,0 - МБ (-450,0)	500,0 - МБ (+500,0)
5.3 Капітальний ремонт системи опалення (облаштування системи автоматичного регулювання споживання тепла)	0,0	840,0 - МБ	0,0	0,0 (-840,0)
ССШ №№ 3, 10, 25, 29, ЗОШ №№ 5, 6, 8, 24, гімназія № 1, Олександрівська гімназія	0,0	0,0	0,0	1 600,0 - МБ (+1 600,0)
ССШ № 1, ЗОШ № 4, ССШ № 7, ЗОШ № 13, ССШ № 17, ЗОШ №№ 18, 19, Спеціальна школа, ДНЗ №№ 14, 29 (новий захід)				
<b>6. Впровадження автоматизованої системи моніторингу енергоспоживання в бюджетній сфері</b>				
6.1 Заміна та встановлення нового обладнання для впровадження системи моніторингу теплоспоживання на об'єктах галузі «Освіта»	0,0	108,0 - МБ	0,0	0,0 (-108,0)
ДНЗ №№ 1, 8, 5, 33, НВК ДНЗ № 34				
ССШ № 2, ЗОШ №№ 4, 5, 15, 18, 19, 23, 24, 25, 29, 30, гімназія № 1, НВК ДНЗ №№ 9, 11, 41, 42, ДНЗ №№ 29, 17, 19, 38 (новий захід)	0,0	0,0	0,0	1 076,50 - МБ (+1 076,50)
6.2 Оплата послуг з побудови та створення системи моніторингу теплоспоживання на об'єктах галузі «Освіта»	36,0 - МБ	36,0 - МБ	36,0 - МБ (0,0)	134,0 - МБ (+98,0)

447

Назва заходу	Чинна редакція		Запропонована редакція	
	Обсяг фінансування, тис. грн.			
	2017 р.	2018 р.		
Обсяг фінансування, тис. грн.		2017 р., (+/-)	2018 р. (+/-)	
<b>6.3 Моніторинг теплопостачання будівель установ та закладів галузі «Освіта»</b>				
ССШ №№ 1, 7, 17, ЗОШ №№ 6, 22, ДНЗ №№ 21, 23, 14, 2, 7, 22, ДНЗ №№ 1, 8, 5, 21, 33, НВК ДНЗ № 34	0,0	45,0	0,0	0,0 (-45,0)
ССШ №№ 1, 7, 17, ЗОШ №№ 6, 22, ССШ №№ 2, 5, ЗОШ №№ 4, 15, ЗОШ №№ 18, 19, 23, 24, 25, 29, 30, гімназія № 1, НВК ДНЗ №№ 9, 11, 41, 42, ДНЗ №№ 2, 7, 14, 17, 19, 21, 22, 23, 29, 38 (новий захід)	0,0	0,0	0,0	155,0 - МБ (+155,0)
<b>Всього по галузі «Освіта»</b>	<b>70 083,57</b>	<b>41 507,60</b>	<b>37 300,17</b> <b>(-32 783,4)</b>	<b>33 688,50</b> <b>(-7 819,1)</b>
<b>Галузь «Охорона здоров'я»</b>				
<b>8. Модернізація систем освітлення</b>				
<b>8.1 Заміна ламп розжарювання на енергоефективні освітлювальні прилади в лікувально-профілактичних закладах</b>				
КУ «Сумська міська дитяча клінічна лікарня Святої Зінаїди»	80,0 - МБ	63,0 - МБ	80,0 - МБ (0,0)	0,0 (-63,0)
КУ «Сумська міська клінічна лікарня № 4»	27,20 - МБ	0,0	27,20 - МБ (0,0)	70,0 - МБ (+70,0)
КУ «Сумська міська клінічна лікарня № 5»	12,50 - МБ	0,0	12,50 - МБ (0,0)	213,0 - МБ (+213,0)
КУ «Сумський міський клінічний пологовий будинок Пресвятої Діви Марії»	18,70 - МБ	0,0	18,70 - МБ (0,0)	17,0 - МБ (+17,0)
<b>9. Термомодернізація будівель</b>				
<b>9.1 Капітальний ремонт будівель (заміна віконних блоків)</b>				
КУ «СМКЛ № 4»	500,0 - МБ	335,0 - МБ	500,0 - МБ (0,0)	0,0 (-335,0)
КУ «Сумська міська дитяча клінічна лікарня Святої Зінаїди»	2 025,0 - МБ	0,0	700,0 - МБ (-1 325,0)	3 465,0 - МБ (+3 465,0)
<b>9.3 Заміна віконних блоків в КУ «Сумський міський клінічний пологовий будинок Пресвятої Діви Марії»</b>	6,40 - МБ	0,0	6,40 - МБ (0,0)	392,0 - МБ (+392,0)
<b>9.4 Капітальний ремонт будівель (утеплення фасаду) поліклініки № 2 КУ «СМДКЛ Святої Зінаїди» (новий захід)</b>	0,0	0,0	0,0	2 990,0 - МБ (+2 990,0)

478



Назва заходу	Чинна редакція		Запропонована редакція
	Обсяг фінансування, тис. грн.		
	2017 р.	2018 р.	
	2017 р., (+/-)	2018 р., (+/-)	
<b>10. Проведення енергоаудитів будівель</b>			
<b>10.1 Проведення енергоаудитів в лікувально-профілактичних закладах:</b>			
Поліклініка № 2 КУ «СМКЛ № 1», КУ «СМКЛ № 4», КУ «СМКЛ № 5», КУ «Сумський міський клінічний пологовий будинок Пресвятої Діви Марії», КУ «Сумська міська стоматологічна поліклініка» (новий захід)	0,0	0,0	400,0, у т.ч.: 280,0 – залучені кошти, 120,0 – МБ (+400,0)
<b>Всього по галузі «Охорона здоров'я»</b>	<b>4 391,15</b>	<b>398,0</b>	<b>3 066,15</b> <b>(-1 325,0)</b>
<b>Галузь «Культура»</b>			
<b>11. Термомодернізація будівель</b>			
<b>11.1 Капітальний ремонт будівель (заміна віконних блоків)</b>			
Бібліотека-філія № 1 (новий захід)	0,0	0,0	500,0 (+500,0)
Бібліотека-філія № 3 (новий захід)	0,0	0,0	173,40 – МБ (+173,40)
Бібліотека-філія № 6 (новий захід)	0,0	0,0	187,20 – МБ (+187,20)
<b>11.3 Капітальний ремонт будівель (утеплення фасаду)</b>			
ДМШ № 1	0,0	727,0 - МБ	950,0 – МБ (+223,0)
<b>12. Модернізація систем опалення</b>			
<b>12.2 Капітальний ремонт теплових пунктів (облаштування системи автоматичного регулювання споживання тепла)</b>			
ДМШ № 1	0,0	60,0 - МБ	0,0 (-60,0)
ДМШ № 2	0,0	60,0 - МБ	66,0 – МБ (+6,0)
ДМШ № 4 (новий захід)	0,0	0,0	66,0 – МБ (+66,0)

Назва заходу	Чинна редакція		Запропонована редакція	
	Обсяг фінансування, тис. грн. 2017 р.	2018 р.	Обсяг фінансування, тис. грн. 2017 р., (+/-)	2018 р. (+/-)
ДХШ	0,0	60,0 - МБ	0,0	66,0 – МБ (+6,0)
<b>Всього по галузі «Культура»</b>	<b>1 907,0</b>	<b>907,0</b>	<b>1 907,0</b> <b>(0,0)</b>	<b>1 648,0</b> <b>(+741,0)</b>
<b>Галузь «Соціальний захист населення»</b>				
<b>14. Модернізація систем освітлення</b>				
14.1 Заміна освітлювальних приладів на енергоефективні в КУ «СМТЦСО» «Берегиня» (новий захід)	0,0	0,0	0,0	29,0 – МБ (+29,0)
<b>Всього по галузі «Соціальний захист»</b>	<b>390,0</b>	<b>0,0</b>	<b>390,0 (0,0)</b>	<b>29,0 (+29,0)</b>
<b>Інформаційно-просвітницькі заходи у сфері енергозбереження та підвищення енергоефективності та інші заходи</b>				
<b>15. Створення та функціонування системи енергетичного менеджменту</b>				
15.1 Упровадження системи енергетичного менеджменту відповідно до ISO 50001 в бюджетній сфері міста Суми	0,0	0,0	0,0	15,0 – МБ (+15,0)
15.2 Внутрішній аудит системи енергетичного менеджменту в бюджетній сфері міста Суми (новий захід)	0,0	0,0	0,0	60,0 – МБ (+60,0)
<b>17. Популяризація ідеї сталого енергетичного розвитку міста</b>				
17.1 Проведення Днів Сталої енергії у місті Суми	50,0 - МБ	55,0 - МБ	50,0 – МБ <b>(0,0)</b>	126,0 – МБ <b>(+71,0)</b>

450